
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.

Resumo de Cancelamento de Adesão a Ata 
de Registro de Preços do Departamento 

de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER/ES

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, torna público o 
cancelamento da adesão à ARP nº 007/2022 - 
Processo DER nº 2020-KJTM2 - Pregão Eletrônico n° 
021/2021, Lote 004, por meio do Processo SEAG Nº 
2022-BNHZ7.

RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Infraestrutura Rural.

Protocolo 1018475

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

Processo: 2022-05C05
A 1.ª Comissão de Pregão Permanente do DER-ES, 
informa a todos interessados, que o Pregão Eletrônico 
N.º 042/2022, foi REVOGADO.

Vitória/ES, 01 de fevereiro de 2023.
Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 1018496

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 139/2022 - CESAN - PROCESSO 

Nº 2022.013300
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E COMPONENTES 
ELÉTRICOS, SOB DEMANDA, EXCLUSIVAMENTE 
PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA CORRETIVA E PREVENTIVA DAS UNIDADES 
OPERACIONAIS DA CESAN.
Abertura: dia 16/02/2023 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 16/02/2023 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro da 
proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.com.
br, antes da abertura da sessão pública. Informações 
através do E-mail: suprimentos@cesan.com.br ou 
Tel.: 0xx (27) 2127-5480.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0155

Vitória, 02 de fevereiro de 2023
Thatiana Santos de Mello

pregoeira
Protocolo 1017520

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 004/2023

Processo nº. 2023-CV45C
Contratante: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
Contratado: Certifica Vitória LTDA.

Objeto: A aquisição de certificado digital e-CPF e A3 
em token.
Valor: R$189,90(cento e oitenta e nove reais e 
noventa centavos).

Base Legal: inciso II, do Art. 24 da Lei n°. 8.666/93.
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.49.203.23.122.0035.2070 Elemento 
de despesa 339040 Fonte Recurso 1500.
ID do Tribunal de Contas:
2023.500E0100026.09.0003.

Ratifico a Dispensa de Licitação acima.

Vitória, 01 de fevereiro de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente ADERES
Protocolo 1018715

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG047/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000472022
Identificação cidadES Nº: 
2023.500E1600012.01.0005

Objeto: Aquisição de tintas e diluentes.

Acolhimento de propostas: 02/02/23 às 14h - 
16/02/2023 às 14h
Abertura de propostas: 16/02/2023 às 14h
Início da sessão de disputa: 16/02/2023 às 
14h15min

O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.

Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 1018105


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-02-02T00:35:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




